
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

Alteracao Pregao 0077 Refeicoes  
“ALTERAÇÃO DE EDITAL”  

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0183/2014 

EDITAL nº 0077/2014 
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL” 

 
 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ , Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde, TORNA 

PÚBLICO , para conhecimento dos interessados que está reabrindo o prazo para entrega das propostas, da 

licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Em virtude 

de alterações nos Itens 2, 18 e nos Anexos I e II do Edital,  conforme abaixo relacionado.  

 

2. DO OBJETO: 

2.1. Contratação de emprea para Fornecimento de Refeicoes (Janta e Almoço) destinado aos profissionais 

que prestam serviços no Pronto Atendimento 24 horas.; 

 

18. DA ENTREGA DAS REFEIÇÕES: 

18.1. O fornecedor obriga-se a entregar as refeições (Janta) diariamente, inclusive aos sábados, domingos e 
feriados, e os Almoços deverão ser entregues somente nos sábados, domingos e feriados, nos 
horários estipulados pela coordenação;  

 
 

ANEXO I - Especificações das Refeições 
 
 

Item Especificação Unid. Quant Preço 
Máximo 

R$ 

Valor 
Unit.  

Valor 
Total 
R$ 

01 Janta servida diariamente na Unidade de 
Saúde 24 horas, conforme Cardápio em 
Anexo, devendo ser entregue as 20:00 hs, 
acondicionadas em recepientes individuais. 
Quantidade de comida equivalente a 400 gr 
por pessoa, bebida/suco equivalente a 300 
ml por pessoa. 

Und 2.604 13,44   

02 Almoço servido na Unidade de Saúde 24 
horas, devendo ser entregue as 12:00 hs, 
todos os sábados e domingos, incluíndo 
feriados, em recipientes térmicos 
específicos e individuais para bufet, 
suficiente para no máximo 10 pessoas, 
conforme cardápio em anexo. 

Und 1.300 15,00   



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2

ANEXO II - CARDÁPIO 
 

 JANTAS       

 SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

Primeiro 

Cardápio 

Pão de queijo, mini pão 

francês queijo e 

presunto fatiado, 

sachês de margarina e 

doce de frutas. Bebida: 

Suco de laranja natural. 

Pão de queijo, mini pão 

francês queijo e 

presunto fatiado, 

sachês de margarina e 

doce de frutas. Bebida: 

Suco de laranja natural. 

Mini pastel assado de 

frango, mini sonho de 

doce de leite e goiaba 

e quibe. Bebida: suco 

natural de abacaxi. 

Mini pastel assado de 

frango, mini sonho de 

doce de leite e goiaba 

e quibe. Bebida: suco 

natural de abacaxi. 

Mini pão francês, 

queijo e presunto 

fatiado, saches de 

margarina, mini sonho 

de doce de leite e 

goiaba. Bebida: suco 

natural de laranja. 

Mini pão francês, 

queijo e presunto 

fatiado, saches de 

margarina, mini sonho 

de doce de leite e 

goiaba. Bebida: suco 

natural de laranja. 

Torta fria, bolo simples 

com cobertura. 

Bebida: suco natural 

de Abacaxi. 

Segundo 

Cardápio 

Rocambole doce, 

enroladinho de salsicha 

e bolo salgado. Suco 

natural de manga. 

Rocambole doce, 

enroladinho de salsicha 

e bolo salgado. Suco 

natural de manga. 

Mini pastel frito de 

carne de gado, 

empadinhas de 

frango e bolo nega 

maluca. Suco natural 

de limão. 

Mini pastel frito de 

carne de gado, 

empadinhas de frango 

e bolo nega maluca. 

Suco natural de limão. 

Pedaços de pizza 

vários sabores e cuca. 

Bebida: suco natural 

de Uva. 

Pedaços de pizza vários 

sabores e cuca. Bebida: 

suco natural de Uva. 

Empadão com recheio 

de frango ou de 

legumes e rocambole 

doce. Bebida: suco 

natural de laranja. 

ALMOÇOS SÁBADO DOMINGO  

Primeiro 

Cardápio 

Lasanha (frango, carne de gado ou 

quatro queijos), arroz e bife de carne 

gado ou frango e pão francês, salada de 

alface, tomate e repolho. Bebida: suco 

natural de abacaxi. 

Arroz, maionese, farofa, carne de gado 

assada, salada de vagem, alface e tomate. 

Bebida: refrigerante de limão. 

 

Segundo 

Cardápio 

Mandioca com bacon, Arroz com 

estrogonof de carne de gado, batata 

palha e salada de cenoura e beterraba 

ralada. Bebida: suco natural limão. 

Arroz a grega, legumes refogados, farofa, 

carne de frango assada com batatinhas, 

mandioca com bacon e salada de repolho 

com tomate. Refrigerante de laranja. 
 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

3

 

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

 

O Recebimento das propostas passa a ser: Até às 13:45 horas do dia 07 de Janeiro de 2015. 

Abertura das propostas: Dia 07 de Janeiro de 2015 às 14:00 horas. 

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada  na 

Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.  

 

Xanxerê-SC, 10 de Dezembro de 2014.  

 
 
 
 

ADEMIR JOSÉ GASPARINI 
Prefeito Municipal 


